
Zeměpisná olympiáda 2017 
 
Naši studenti se tradičně zúčastňují zeměpisné olympiády a jinak tomu nebylo ani letos. Školní kolo 
se konalo ve čtvrtek 9. února ve všech vyhlášených kategoriích, při celkové účasti 47 žáků.  
 
Kategorie A měla dva vítěze. Stali se jimi Tadeáš Fryčák s Petrem Žampachem z primy, kteří získali 
v obou testech shodný počet bodů. Vzhledem k loňskému postupu Filipa Drešra do krajského kola, se 
výjimečně okresního kola mohli zúčastnit oba primáni.  
 
V kategorii B zvítězila Simona Juřenová ze sekundy, která ale přenechala postup do okresního kola 
druhé v pořadí Kristýně Prustoměrské ze stejné třídy.  
 
V kategorii C soutěžili žáci z tercie a kvarty, vítězství a postup získal Radek Šišma z tercie, který 
překvapivě porazil starší kvartány i favorizovaného Filipa Drešra.   
 
Kategorie D je vypsána pro žáky vyššího gymnázia. Zvítězila a do okresního kola postoupila Marie 
Řeháková ze sexty, druhým postupujícím se stal loňský šampión a úspěšný účastník krajského kola 
Ondřej Nantl z 3. A, který jen těsně porazil Mirka Spurníka z kvinty.  
 
V okresním kole, které se pro kategorii A, B a C konalo v Olomouci na ZŠ Řezníčkova, dokázali naši 
žáci porazit větší polovinu startovního pole, ale na postupová místa nedosáhli. Nejvýše se umístil Petr 
Žampach na 7. místě.  
 
Kategorie D soutěžila na Gymnáziu Hejčín v Olomouci. Zabodoval Ondřej Nantl, který jako vítěz 
postoupil do krajského kola. Gratulujeme a věříme v další úspěch našeho olympionika. 
Přiložené fotografie jsou ze školního kola. 
 

Tomáš Pospíšil 


